



CARTA PROPOSTA

Prezados Senhores,

Apresentamos a presente proposta para objeto solicitado, e declaramos que:

- O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificação desta proposta;
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da aquisição;
- O prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias;
- Ate a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da compra.

EM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO						2.602.377,60
1.1	10789	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	177,90	683.136,00
1.2	10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	199,52	766.156,80
1.3	10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	166,39	638.937,60
1.4	10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	77,77	298.636,80
1.5	10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	22,29	85.593,60
1.6	10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	480,00	270,66	129.916,80
VALOR BDI TOTAL:							686.767,45
VALOR ORÇAMENTO:							2.602.377,60
VALOR TOTAL:							3.498.045,61

RAZAO SOCIAL: DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA EPP
 CNPJ:17.803.489/0001-32
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA TEOFILO RAMOS, LIONS CLUB, Nº 394 A, CEP 62320-000 TIANGUÁ CEARÁ
 ENDEREÇO ELETRONICO: construtoradelmar@gmail.com
 VALOR GLOBAL: 3.498.045,61 (Três Milhões quatrocentos e noventa e oito mil quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para realização da licitação.

TIANGUÁ (CE), 07 DE DEZEMBRO DE 2022.


ANDRE LUIZ NUNES AGUIAR
 CPF:026.546.073-56
 GERENTE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 47.215/Dp
 DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
 CNPJ:17.803.489/0001-32





DELMAR
construtora

DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
RUA TEÓFILO RAMOS, 745 AP. 102 SALA 01 LIONS CLUBE TIANGUA - CEARA
CNPJ: 17.503.489/0001-32



A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº SI-CP004/2022
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO						2.602.377,60
1.1	10789	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	177,90	683.136,00
1.2	10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	199,52	766.156,80
1.3	10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	166,39	638.937,60
1.4	10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	77,77	298.636,80
1.5	10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	22,29	85.593,60
1.6	10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	480,00	270,66	129.916,80
						VALOR BDI TOTAL:	686.767,45
						VALOR ORÇAMENTO:	2.602.377,60
						VALOR TOTAL:	3.498.045,81

André Luiz Nunes
Eng. Civil CREA 47215-D
CPF: 026.545.073 - 56

Handwritten marks: a large checkmark, a signature, and a scribble.



CONSTRUTORA
 CONSTRUTORA CONSTRUCOES ENRELI - EPP
 RUA J. J. DOS ANJOS, 17 - SOCS 452/0001-32
 CEP: 63.100-000 - NOVA RUSSAS - CE

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 CONCORRÊNCIA Nº SI-CP004/2022
 OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
 NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE**

1.1. 10789 - VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) (H)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
12864	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM	SEINFRA	H	1,00000000	23,4000
12863	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM.	SEINFRA	H	1,00000000	27,7800
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,66900000	0,8300
12702	JUROS	SEINFRA	H	6,27540000	0,8300
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	64,66900000	0,8300
TOTAL Material:					177,8031
VALOR:					177,80

1.2. 10694 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) (H)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
12740	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE	SEINFRA	H	1,00000000	36,6700
12739	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE	SEINFRA	H	1,00000000	88,1300
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	33,04660000	0,8300
12702	JUROS	SEINFRA	H	3,18270000	0,8300
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	44,03750000	0,8300
TOTAL Material:					199,5218
VALOR:					199,52

1.3. 10721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
12788	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	23,4000
12787	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	73,7100
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	33,87860000	0,8300
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,97390000	0,8300
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	37,84390000	0,8300
TOTAL Material:					199,7924
VALOR:					199,79

1.4. 10726 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H)

André Luiz Nunes
 CPF: 026.646.073 - 85

(Handwritten mark)

(Handwritten initials)

DE LICITACAO
2012
RUBRICAS
MARUSIA

1.6.10724 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP) (H)

Material	Fonte	UND	CORFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
12762	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	23,4000
12761	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	24,9500
12701	DEPRECAÇÃO	SEINFRA	H	15,15230000	0,8300
12702	JUROS	SEINFRA	H	1,33000000	0,8300
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	15,15230000	0,8300
TOTAL Material:					77,7800
VALOR:					77,77

1.6.10716 - CAVALO MECANICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) (H)

Material	Fonte	UND	CORFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
12770	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA (4HP)	SEINFRA	H	1,00000000	17,3300
12769	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA (4HP)	SEINFRA	H	1,00000000	2,2700
12701	DEPRECAÇÃO	SEINFRA	H	1,24480000	0,8300
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,07260000	0,8300
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,57240000	0,8300
TOTAL Material:					22,2874
VALOR:					22,28

André Luiz Nunes
CPF: 028.810.155-52

Handwritten marks: a large 'X' and a signature.



DELMAR
construtora

DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
RUA TEÓFILO RAMOS, 795 AP. 102 SALA 01 LIONS CLUBE TIANGUA - CEARÁ
CNPJ: 17.803.489/0001-32



A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE
COMISS O PERMANENTE DE LICITA O
CONCORR NCIA N  SI-CP004/2022
OBJETO: LOCA O DE M QUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINH ES PARA OBRAS DE PAVIMENTA O ASFALTICA
NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRI�O	VALOR (R\$)	M�S 1	M�S 2	M�S 3	M�S 4	M�S 5
1	LOCA�O	2 602 377,60	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
			216.778,05	216.778,05	216.778,05	216.778,05	216.778,05
2	Beneficios e Despesas Indiretas (BDI)	686 767,45	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
			57.207,73	57.207,73	57.207,73	57.207,73	57.207,73
		3.498.045,61	273.985,78	273.985,78	273.985,78	273.985,78	273.985,78
			273.985,78	547.971,56	821.957,34	1.095.943,12	1.369.928,90

Andr  Luis Nunes
CPF: 025.610.073 - 55

A

R

✓



MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%	188,80' %
216.778,05	216.778,05	216.778,05	216.778,05	216.778,05	216.778,05	217.819,05	2.602.377,60
8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%	188,80' %
57.207,73	57.207,73	57.207,73	57.207,73	57.207,73	57.207,73	57.482,42	686.767,46
273.985,78	273.985,78	273.985,78	273.985,78	273.985,78	273.985,78	275.301,47	3.498.045,61
1.643.914,68	1.917.900,46	2.191.886,24	2.465.872,02	2.739.857,80	3.013.843,58	3.289.145,05	


EMPRESA CREA 47215 - D
CNPJ: 020.540.973 - 53

X ✓
✗



DELMAR
construtora

DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
RUA TEÓFILO RAMOS, 793 AP. 102 BALA 01 LIONS CLUBE TIANGUA - CEARA
CNPJ: 17.803.489/0001-32



A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº SI-CP004/2022
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	4,16
TOTAL		4,96

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
	Riscos	0,97
TOTAL		4,56

Impostos		
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
TOTAL		13,15

BDI = 26,39%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

André Luiz Nunes
CPF: 020.013.073 - 88

X

✓
X



DELMAR
construtora

DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
RUA TEÓFILO RAMOS, 745 AP. 102 SALA 01 LIONS CLUBE TIANGUA - CEARÁ
CNPJ: 17.503.489/0001-32



A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº SI-CP004/2022
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

Luiz Nunes
CPF: 026.870.779-53